VIỆN KSND TỐI CAO
VIỆN KSND TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: 518/VKS-VP
V/v xây dựng Báo cáo công tác

của Viện trưởng Viện KSND tối cao
tại kỳ họp thứ 4, Quốc hội khóa XV

Đông Tháp, ngày 25 tháng 7 năm 2022

Kính gửi:
- Viện trưởng Viện KSND huyện, thành phố trực thuộc;
- Trưởng phòng thuộc Viện kiểm sát nhân dân Tỉnh.

Thực hiện Công văn số 2560/VKSTC-VP ngày 21 tháng 7 năm 2022 của
Viện kiêm sát nhân dân (Viện KSND) tôi cao vê việc xây dựng Báo cáo công tác của
Viện trưởng Viện KSND tôi cao tại kỳ họp thứ 4, Quốc hội khóa XV. Lãnh đạo
Viện KSND tỉnh Đồng Tháp yêu cầu các đồng chí Viện trưỏng Viện KSND cấp
huyện và các đông chí Trưởng phòng thuộc Viện KSND Tỉnh xây dụng báo cáo theo
các nội dung sau:

1. Trong phạm vi nhiệm vụ được giao quản lý, các đon vị xây dựng báo cáo
tình hình vi phạm pháp luật trong hoạt động tư pháp (theo mẫu gửi kèm), trong đó,
cân lưu ý báo cáo rõ kết quả thực hiện những nhiệm vụ trọng tâm được giao trong
năm 2022; nêu cụ thế số lần vi phạm và một số vụ việc vi phạm phổ biến, điển
hình trong từng giai đoạn tố tụng, nguycn nhân vi phạm. Những khó khăn, vướng
mắc; tồn tại hạn chế và nguyên nhân; đề xuất giải pháp khắc phục để thực hiện tốt
chức năng, nhiệm vụ trong thời gian tới.

Thời điểm lấy số liệu báo cáo 10 tháng: từ ngày 01/10/2021 đến hết ngày
31/7/2022.

2. Rà soát, báo cáo tiến độ, kết quả giải quyết những vụ, việc nổi cộm được
các cơ quan Trung ương, Đảng, dư luận xã hội và báo chí quan tâm nhất là những
vụ, việc có khiếu kiện về oan, sai kéo dài xảy ra tại địa phương, thuộc trách nhiệm
giải quyết (gửi kèm Đe cưong báo cáo).

3. Các đơn vị xây dựng Báo cáo tình hình vi phạm pháp luật trong hoạt
động tư pháp; Báo cáo kết quả giải quyết những vụ, việc nối cộm, dư luận xã
hội quan tâm gửi về Viện KSND Tỉnh (qua Văn phòng tống hợp) chậm nhất đến
ngày 31/7/2022.

LƯU Ý: Đến ngày 30/9/2022, các đơn vị bổ sung số liệu, tình hình, kết quả
công tác; kết quả giải quyết những vụ, việc nổi cộm, dư luận xã hội quan tâm từ
ngày 01/8/2022 đến hết ngày 30/9/2022. Báo cáo tình hình vỉ phạm pháp luật
trong hoat đông tư pháp; Báo cáo kết quả giải quyết những vụ, việc nối cộm,
dư luận xã hội quan tâm gửi về Viện KSND Tỉnh chậm nhất đến ngày 30/9/2022;

2

đồng thời, gửi fĩle mềm qua địa chỉ mail: vp_dongthap@vks.gov.vn để Văn phòng
tông họp báo cáo Viện KSND tôi cao đúng thời gian quy định.

Lãnh đạo Viện KSND tỉnh Đồng Tháp yêu cầu Thủ trưởng các đon vị khẩn
trương chỉ đạo xây dựng báo cáo và gửi về Viện KSND Tỉnh đúng thời gian quy
định./.
Nơi nhận :
- Như trên (đế thực hiện);
- Các đ/c PVT viện KSND Tỉnh;
- Lưu: VT, VPTH.

Nguyễn Văn Hồng

mailto:vp_dongthap@vks.gov.vn